LEI N.o 490, de 4 de JULHO de 1957 

Dispõe sôbre abertura de crédito especial 

O Prefeito do Município de Assis: 
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e 

eu sanciono a seguinte lei: 
Art. l.o - Fica aberto, na Diretoria de Contabilida- 

de, um crédito especial de Cr$ 15.360.00 
(quinze mil trezentos e sessenta cruzeiros), 
destinado ao pagamento de auxilio anual 
concedido ao dispensário da Lepra, para 
pagamento de aluguel de prédio, conforme 
consta da Lei n.o 456, de 21 de novem- 
bro de 1956. 

Art. 2.0 - O valôr do presente crédito será coberto 
com os recursos financeiros provenientes

[...]

LEI N.o 493, de 5 de JULHO de 1.957. 

Dispõe sôbre abertura de crédito especial 

O Prefeito do Município de Assis: 
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e 

eu sanciono a seguinte lei: 
Art. l.o - Fica aberto, na Diretoria de Contabilida- 

de, um crédito especial de Cr$ 14.000,00 
(catorze mil cruzeiros). 

§ único - Este crédito se destina ao pagamento da 
instalação de aparelho telefônico no Gru- 
po Escolar «D. Antônio José dos Santos». 

Art. 2.o - O valôr do presente crédito será coberto 
com os recursos financeiros provenientes 
do excesso de arrecadação previsto para

[...]

LEI N.o 497, de 6 de JULHO de j957 

Dispõe sôbre abertura de crédito suplementar 

O Prefeito do Municipio de Assis: 
Faço saber que a Câmara Municipal decreta e 

eu sanciono a seguinte lei: 
Art, l.o - Fica aberto, na Diretoria de Contabilida- 

de, um crédito de Cr$ 2.627.500,00 (dois 
milhões, seiscentos e vinte e sete mil e 
quinhentos cruzeiros), suplementar às se- 
guintes verbas do orçamento vigente: 

Cr$ 
1 -2-1/8-09 3 - Material de Consumo - I - 
1-2-1/8 09-4 - Despesas Diversas - I - 
1-2-1/8-09 4 - Despesas Diversas - II - 
1-2-1/8 09-4 - Despesas Diversas - III - 
1- 2-1/8-09-4 - Despesas Diversas - V -